
Uchwała Nr 93/60/25  
Zarządu Województwa Pomorskiego  

z dnia 28 stycznia 2025 r .  

w sprawie przyjęcia Zasad aplikowania przez jednostki samorządu 
terytorialnego województwa pomorskiego o przyznanie rekomendacji do 
uzyskania pomocy finansowej udzielanej przez Sejmik Województwa 
Pomorskiego na dofinansowanie zadań własnych gminy / powiatu wskazanych 
przez Gminną / Powiatową Radę Seniorów utworzoną przez Radę Gminy / 
Powiatu – „Pomorskie Rady Seniorów 2025”.  

Na podstawie art. 14 ust 1 pkt 5a, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 566 ze zm.1), w związku 

art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 

ze zm.2), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się Zasady aplikowania przez jednostki samorządu terytorialnego 
województwa pomorskiego o przyznanie rekomendacji do uzyskania pomocy 
finansowej udzielanej przez Sejmik Województwa Pomorskiego na dofinansowanie 
zadań własnych gminy / powiatu wskazanych przez Gminną / Powiatową Radę 
Seniorów utworzoną przez Radę Gminy / Powiatu – „Pomorskie Rady Seniorów 
2025”. 

§ 2. 

Zasady aplikowania stanowią Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

                                                           
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 poz. 1907, 1940. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 poz. 1572, 1717, 1756, 
1907, w Dz. U. z 2025 poz. 39. 
 



Uzasadnienie 

 

Główną ideą przedsięwzięcia jest promowanie partycypacji społecznej osób 
starszych, upowszechnianie aktywności seniorów oraz polityki senioralnej poprzez 
wspieranie inicjatyw Rad Seniorów oraz polepszenie jakości życia mieszkańców 
regionu w wieku senioralnym, a także zapobieganie ich wykluczeniu i utracie 
samodzielności.  

Dofinansowane zostaną zadania własne gminy / powiatu wskazane przez Gminną / 
Powiatową Radę Seniorów utworzoną przez Radę Gminy / Powiatu. 

Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na realizację zadania nie może 
przekroczyć kwoty 10.000 zł. Minimalna procentowa wartość środków własnych 
gminy / powiatu (wkład finansowy) stanowi 50% całkowitego kosztu (brutto) zadania. 
Pomoc przeznaczona będzie na wsparcie samorządów z terenu województwa 
pomorskiego posiadających Gminną / Powiatową Radę Seniorów (aktualnie 
w województwie to 53 gminy oraz 4 powiaty).  

 

Przeznaczona na dotacje kwota 326 200 zł brutto została zabezpieczona w budżecie 
Województwa Pomorskiego na 2025 rok w dziale 853, rozdziale 85395, § 2710 
(W/ROPS/11). 


